

Edital nº 001/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 22/07/2024






Local: Guanambi/BA **Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI **Unidade compradora:** 2891 - CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI - BA**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto-Fechado **Registro de preço:** Não**Data de divulgação no PNCP:** 16/07/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 22/07/2024 09:03 (horário de Brasília)**Data fim de recebimento de propostas:** 05/08/2024 09:00 (horário de Brasília)**Id contratação PNCP:** 04285518000170-1-000010/2024 **Fonte:** Licitanet Licitações Eletrônicas Eireli**Objeto:**

[LICITANET] - Escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa(s) para prestação de serviços de instalação, manutenção preventiva e corretiva, em aparelhos e cortinas de ar condicionado, e aquisição de novos aparelho de ar condicionado, ambos sob demanda, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Guanambi/BA, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 218.598,76

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
4501790	AR-CONDICIONADO SPLIT PISO TETO 50.000_ 60.000 BTUs, SERPENTINA DE COBRE, 380V, TRIFÁSICO, CICLO: FRIO, GÁS REFRIGERANTE: R-410ª, CONEXÃO DA TUBULAÇÃO LIQUIDA (MM/): 9.53 (3/8, CONEXÃO DA TUBULAÇÃO GÁS (MM/): 19.05 (3/4) ATÉ 10M.	4	R\$ 16.198,43	R\$ 64.793,72	
4501791	Ar-Condicionado Split Hi wall 12000 BTUs, Serpentina de cobre, 220V, Monofásico, Ciclo: Frio, Gás Refrigerante: R-410ª	6	R\$ 3.041,03	R\$ 18.246,18	
4501792	Ar-Condicionado Split Hi wall 18000 BTUs, Serpentina de cobre, 220V, Monofásico, Ciclo: Frio, Gás Refrigerante: R-410ª	7	R\$ 3.925,00	R\$ 27.475,00	
4501793	Ar-Condicionado Split Cassete 12.000 BTUs, Serpentina de cobre, 220V, Monofásico, Ciclo: Frio.	1	R\$ 2.284,00	R\$ 2.284,00	
4501794	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM LIMPEZA GERAL, LUBRIFICAÇÃO, CORTINAS DE AR ATÉ 3M.	8	R\$ 273,33	R\$ 2.186,64	

Exibir: 1-5 de 17 itens

Página

[Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.